



Balvu novadā pirmais dzimušais mazulis šogad - meitenīte

Turpinot sen iesākto tradīciju, Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis un Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Svetlana Romanovska 9.janvārī devās sveikt šajā gadā pirmo Balvu novadā dzimušo mazuli - Alīnu Ločmeli, kuras vecāki ir Inta Bukovska un Alvis Ločmelis.

Sveicot ar ģimenes pieaugumu, domes priekšsēdētājs A.Kazinovskis vecākiem vēlēja izturību, bet mazajai Alīnai, kura pasaulē nāca 7.janvārī, novēlēja augt veselai, skaistai un gudrai, kā arī, lai Balvi un Balvu novads viņai vienmēr saistās ar mājām.

Alīna Ločmele piedzima Balvu slimnīcas Dzemdību nodaļā, kur mazos bērnus un jaunās māmiņas sagaida profesionāls un laipns personāls, mājīgas telpas, ģimieniska attieksme. Ne velti uz Balviem mazuļus laist pasaulē brauc māmiņas ne tikai no pašu novada, bet arī no Alūksnes, Gulbenes un citiem novadiem.



Laimīgie vecāki - Inta Bukovska un Alvis Ločmelis, kopā ar meitiņu Alīnu.

Svarīga informācija pensionāriem un personām ar invaliditāti!

Balvu novada pašvaldības Sociālais dienests informē, ka 2017.gadā iesniegumus no pensionāriem un invalīdiem par mājokļa pabalsta piešķiršanu sāksim pieņemt tikai no **1.jūnija** (par laika periodu no 01.01.2017. līdz 30.06.2017).

Pabalstu varēs saņemt:

1. Nestrādājošs pensionārs vai invalīds, kura pensija nepārsniedz **266 eiro**/mēnesī un personai nav kopīga mājsaimniecība ar darbaspējīgu apgādnieku;
2. Nestrādājošu pensionāru vai invalīdu pāris, kuru kopējais pensiju apmērs nepārsniedz **209 eiro**/mēnesī uz vienu personu un tiem nav kopīga mājsaimniecība ar darbaspējīgu apgādnieku.

Minētā kārtība noteiks to, ka pabalsts netiek izmaksāts uz priekšu. Paldies par sapratni!

Neskaidrību gadījumā zvaniet: 64521176 vai 25608650.

Iespēja trenēties skriešanā

Skriešana ir pamatu pamats lielākajai daļai no sporta veidiem. Tādēļ ir izveidota sporta kluba „Skriešanas Akadēmija” filiāle Balvos. Kontaktinformācija: Balvis Gruševs, tālr: 20193143, e-pasts: skriesanasakademija@gmail.com.

Vecuma ierobežojumu nav! Pirmā nodarbība 16.01.17. plkst. 19:00 Balvu Profesionālās un vispārīgizglītojošās vidusskolas sporta zālē.

Cerams, ka lielākā daļa no Jums pēc intensīviem treniņiem būs gatava skriet apkārt Balvu ezeram, kas paredzēts 2017.gada 20.maijā!

Latgales SEZ iespējas Balvu novada uzņēmējiem!

Balvu novada uzņēmēji tiek aicināti uz semināru „Latgales speciālās ekonomiskās zonas priekšrocības”, kurš notiks 2017. gada 13.janvārī Balvu novada pašvaldībā, Bērzpils iela 1a, Balvi, 3.stāva zālē plkst.10:00.

Lektors: Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centra vadītājs Vladislavs Stankevičs. Semināra laikā tiks sniegta informācija par Latgales speciālās ekonomiskās zonas (Latgales SEZ) priekšrocībām uzņēmējiem, par to, kas var pieteikties Latgales SEZ uzņēmuma statusam un tās darbības teritoriju Balvu novadā, kā arī sniegtas atbildes uz uzņēmēju uzdotajiem jautājumiem.

Sākot ar 2017. gada 2.janvārī uzņēmumi, kuri plāno attīstīt savu saimniecisko darbību Latgales reģionā, var pieteikties un saņemt nodokļu atlaides Latgales speciālajā ekonomiskajā zonā (Latgales SEZ).

Izmantojiet iespēju uz SEZ tiešo nodokļu atvieglojumiem savā uzņēmumā!

Apbalvoti konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” uzvarētāji

Lai radītu Ziemassvētku laimīgu noskaņu, veicinātu uzņēmēju, iedzīvotāju un ēku (būvju) īpašnieku aktīvu līdzdalību pilsētas svētku noformējuma veidošanā, veidotu estētiskās vērtības cilvēkos un celtu noformējuma māksliniecisko kvalitāti, aizvadītā gada nogalē Balvu novada domes sēdē tika apstiprināts un izsludināts konkurss „Skaistākais Ziemassvētku noformējums”.

Konkursam kopumā tika pieteikti 31 objekts 3 kategorijās:

- Privātmāju noformējums - 7 objekti;

- Daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums - 7 objekti;

- Uzņēmumu un sabiedrisko ēku noformējums - 17 objekti.

Pieteiktos objektus komisija piecu cilvēku sastāvā vērtēja pēc konkursa nolikuma kritērijiem: noformējuma atbilstība Ziemassvētkiem un Jaunajam gadam; ideja un tās realizācija, pielietoto materiālu oriģinalitāte; noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un vidi; objekta

vizuālā koptēla kvalitāte.

Jāpiebilst, ka saskaņā konkursa nolikumu, pieteiktie objekti tika vērtēti no ārpusē, īpašniekiem iepriekš neziņojot par to, ka tiks veikta objekta apskate.

Kā atzina komisijas locekļi, vērtēšana un uzvarētāju noteikšana nebija viegla, jo katrs pieteiktais objekts bija atšķirīgs, katra objekta noformēšanā tika ieguldīts darbs. Galarezultātā, skaitot punktus, vairākiem objektiem punktu skaits bija vienāds. Tomēr komisijai nācās vienoties par uzvarētājiem. Un tie ir:

- Privātmāju noformējums - **I vieta - Inese un Ainārs Logiņi, Balvi; II vieta - Sanita un Juris Barbanišķas, Kubulu pagasts; III vieta - Olafs Liepiņš, Balvi.**

- Daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums - **I vieta - Ivars Saide, Balvi; II vieta - Rotislavs Šjuncēvs, Balvi; III vieta - Evita Voika, Balvi.**

- Uzņēmumu un sabiedrisko ēku noformējums - **I vieta - SIA „Senda DZ”, Balvi; II vieta - Balvu Sakrālās kultūras centrs, Balvi; III vieta - Balvu Teritoriālā invalīdu**

biedrība, Balvi.

Lai izteiktu pateicību un suminātu uzvarētājus, 11.janvārī Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis godalgoto vietu ieguvējus aicināja uz tikšanos, lai pasniegtu balvas.

„Paldies visiem, kuri pieteicās konkursam, arī tiem, kuri nepieteicās, bet tāpat izrotāja savu

māju, balkonu vai logu! Šogad pilsēta izskatījās jo īpaši krāšņi, kas priecēja gan mūs pašus, gan viesus, kuri iebrauc pilsētā. Paldies visiem par ieguldīto darbu un laiku,” teica A.Kazinovskis.

Konkursa kopējais naudas balvu fonds bija 660,00 EUR.



Konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” laureāti.

Kopā sanāk Balvu novada represētie iedzīvotāji



Jaunajam gadam iesākoties, mierīgā un sirsnīgā gaisotnē Balvu muižā kopā pulcējās Balvu novada represētie iedzīvotāji, lai kopīgi pakavētos atmiņās par izsūtīšanas laiku. Prezentāciju par tiem laikiem rādīja Stacijas pamatskolas skolotāja Valentīna Kaša, kura apkopojusi Joti daudzus atmiņu stāstus, kā arī pētījusi, kā tagad izskatās vietas, kur tikuši represēti cilvēki.

Pasākuma svinīgo noskaņu radīja Balvu Mūzikas skolas vijolnieku ansamblis un Balvu Profesionālās un vispārīgizglītojošās vidusskolas skolnieces, prezentējot tērpu kolekcijas.

Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis atnākušajiem novēlēja veselību, kā arī, lai vienmēr svarīgākā būtu ģimene un tikai tad viss pārējais.

Sumina Zelta un Dimanta kāzu pārus

*Cik viegli būt kopā ar Tevi -
kā elpot, kā sauli dzert,
kā zaļā dīgstošā zālē
basu kāju spert.*

*Cik viegli runāt ar Tevi -
kā mīļu grāmatu šķirt,
kā spoguļi ieskatīties,
kur redzama pašas sirds.*

Kā ierasts, īsi pirms Ziemassvētkiem, tiek sumināti Balvu novada Zelta kāzu pāri. Tomēr šī reize bija nedaudz savādāka, jo Balvu novadā ir arī četri pāri, kuri 2016. gadā atzīmēja Dimanta kāzas.

Ar Balvu novada Domes Atzinības rakstu par augstu morāli - ētisko un tikumisko vērtību uzturēšanu ģimenē un sadzīvē, par dzīves gudrības un pieredzes nodošanu Balvu novada jaunajām iedzīvotāju paaudzēm un sakarā ar 50 gadu kopdzīves jubileju tika apbalvots 21 Balvu novada pāris: Marija un Jānis Bukši; Velta un Domeniks Ločmeļi; Irēna un Eventijs Supes; Ļubova un Jāzeps Glaudiņi; Ņina un Andrejs Buži; Ļubova un Anatolijs Buli; Broņislava un Leons Jānis Gabranovi; Anna un Stanislavs Kindzuļi; Marija un Aleksajs Sorokini; Tamara un Aleksandrs Ivanovi; Genovefa un Arnolds Andrukeli; Alvīna un Pēteris Mičuļi; Galina un Mihails Karuzini; Vilma un Anzelms Bukši; Ārija un Pēteris Raciborski; Lilija un Vitālijs Zelči; Domicella un Jānis Logini; Biruta un Vilfrīds Miškas; Lucija un Jānis Puki; Lija un Tālvāldis Dambji.

Ar Balvu novada Domes Atzinības rakstu par augstu morāli - ētisko un tikumisko vērtību uzturēšanu ģimenē un sadzīvē, par dzīves gudrības un pieredzes nodošanu Balvu novada jaunajām iedzīvotāju paaudzēm un sakarā ar 60 gadu kopdzīves jubileju apbalvoti 4 Balvu novada pāri: Maņefa un Boriss Toropovi; Ārija un Zigfrīds Rihards Berķi; Zinaida un Imants Serdanti; Taisija un Jezups Zelči.

Svinīgajā pasākumā pārus sveica Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis. „Viens no skaistākajiem pasākumiem novadā ir to ģimeņu godināšana, kas nodzīvojušas kopā tik daudzus gadus. Mums saka - mēs esam tāls novads, nabadzīgs, bet tam nevar piekrist! Mums visa pietiek - zemes, mežu, ezeru un upju. Ģimenes, stipras ģimenes, - tā ir mūsu bagātība, mūsu zelta fonds. Sveicu jūs kāzu jubilejā! Priecājos, ka esmu ticis tik lielās kāzās. Gribo novēlēt zelta kāzniekiem nodzīvot līdz Dimanta kāzu jubilejai, bet Dimanta kāzniekiem līdz Rubīna kāzām. Galvenais ir veselība un, lai apkārt ir ģimene, saime, bērni, mazbērni, mazmazbērni. Vēlu, lai uz svētkiem esiet visi kopā, tas katrai ģimenei noteikti ir vislielākais prieks,” vēlēja A.Kazinovskis.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Svetlana Romanovska pārus nodēvēja par novada lepnumu un uzrunāja ar patiesu cieņu: „Šodien šajā ēkā ir

ienākusi mīlestība. Mēs visi esam tādi mazliet pieklusuši. Kungi sēž līdzās savām kundzēm ne daudz satraukti. Dažkārt mēs iedomājamies par to, kā steidzas laiks. Un laiks ir vienīgais, ko nevar noķert. Un jūs jau to zināt vislabāk, jo jūs esat skrējuši līdz

laikam un kopā noskrējuši garus, garus 50 un 60 gadus”.

Ar dziesmām gan par mīlestību, gan Ziemassvētkiem pasākumam svinīgumu piešķīra Balvu pilsētas mākslinieki.



Ļubova un Jāzeps Glaudiņi apprecējās 1966.gada 5.februārī. Iepazīšanās notika Lauktechnikas organizētajā ballē. Ļubova atceras, ka kāzu dienā Jāzeps atbrauca pakaļ ar bobiku. Kāzas nebija lielas, jo toreiz bija grūti laiki. Pēc tam, kad abi apprecējās, ilgu laiku nebija kur kopīgi dzīvot. Pagāja krietns laiks līdz izdevās dabūt dzīvokli. Ļubovai un Jāzepam ir divi bērni un četri mazbērni.



Alvīna un Pēteris Mičuļi apprecējās vasarā - 18.jūnijā. Viņu iepazīšanās notika Tilžā. Alvīna kā skolotāja bija nosūtīta veikt ražošanas apmācību skolā, taču tur nevienu nepazina, arī vieta bija sveša. Devās uz darbnīcām, kur par inženieri strādāja Pēteris. Kā konsultanti bērniem tika nozīmēti traktoristi un zootehniķi, kuru darbs arī ik pa laikam bija jāpārbauda. Tā kā teritorija sveša un attālumi lieli, tad Pēterim Alvīna bija jāvadā, līdz abi arī sadraudzējās. Alvīnai un Pēterim kāzas bijušas samērā lielas - ap 80-90 viesiem. Kāzas svinētas Pētera mājās un pēc tām jaunais pāris nolēmuši doties kāzu ceļojumā. Kopā ar vēl diviem pāriem no Tilžas ar motocikliem ceļojuši uz Kaļiņingradu un ceļojums izdevies ļoti labs. Alvīna un Pēteris kopā izaudzinājuši divus dēlus, ir arī divi mazbērni.



Velta un Domeniks Ločmeļi iepazinās Viļakā, kad tur norisinājās Dziesmu svētki, taču tad katrs bija aizņemts ar savām darīšanām un ciešāka draudzība netika nodibināta. Pagāja vesels gads un abi satikās otrreiz - šoreiz uz mūžu. 1965.gada decembrī iesniedza pieteikumu Dzimtsarakstos. Tika noteikts kāzu datums - 14. janvāris. Abi atceras, ka 1966.gada janvāris esot bijis ļoti briesmīgs - sniegpuenis, sals līdz -30 grādiem, vētras. Dienā pirms kāzām debesis ar zemi jaukušas kopā. Domeniks dzīvoja Balvos un uz Viļaku pakaļ Veltai brauca ar bobiku. Ceļi bijuši aizputināti un knapi varēja atbraukt uz Balviem, tomēr tas izdevās un sarakstīšanās notika. Pēc svinīgās ceremonijas jaunais pāris grasījās braukt uz Šķilbēnu pagasta „Medusdruvām”, kur bija klāti kāzu galdi, taču mērķi diemžēl neizdevās sasniegt, jo ceļi bija aizputināti vēl vairāk nekā dienā. Tā nu sanāca, ka kāzas tika nosvinētas bez viņiem. Taču vasarā Domenika mājās kāzas tika atzīmētas vēlreiz - bija iepazīšanās ar abu pušu radiem, un svinības bija lielas.



Ļubovas un Anatolija Bulu iepazīšanās saistīta ar kādām citām kāzām. Starpkolhozu kantorī bijušas kāzas un, tā kā Anatolijam bijis bobiks, tad viņam tika uzticēta mantu pārvešana, taču Ļubova pieteikusies par palīgu. Pēc strādāšanas abi vēl kopā pasēdējuši, parunājušies un tā arī iepazīnušies. Kāzu rīkošanā ļoti daudz palīdzējuši kolēģi un balle bijusi ceļinieku kantorī. Ļubovai un Anatolijam ir divas meitas, piecas mazmeitas un viens mazdēls. Abi dzīvo piepilsētā, darba gaitas beiguši jau 2000.gadā. Joprojām aktīvi darbojas, ir bioloģiskā saimniecība, kur biškopības jomā šobrīd strādā znots Jānis.



Lucija un Jānis Puki sarakstījās 3.decembrī un toreiz kāzas netika grandiozi atzīmētas, toties 1991. gadā bija liela Sudrabkāzu balle. Lucija un Jānis uzaudzinājuši divus bērnus, ir arī divas mazmeitas. Iepazīnušies Balvu gaļas kombinātā, kur tika nostrādāti 30 gadi, līdz tas tika likvidēts. Lucija un Jānis joprojām ir aktīvi, ik vasaru darbojas dārzā.



Domicella un Jānis Logini iepazinās 1962. gadā, kad Jāņa māšai kristījuši meitu. Jau tad viens otrā mazliet ieskatījušies, bet sākumā vēl nesadraudzējās. Sarakstījās tikai 1966. gada 3.novembrī, bet salaulājās un kāzas svinēja 13.novembrī. Tā kā kāzas bija novembrī, tad ceļi bijuši ļoti slikti. Kā zinādami, ka laika apstākļi nelutinās, jau oktobra svētkos uztaisīja koka ragavas no divām apsēm, bet kāzu dienā šīs koka ragavas vilka kāpurķēžu traktors. Svinības norisinājās gandrīz četras dienas. Kopā uzaudzināti divi dēli, nu jau ir piecas mazmeitas.



Marija Sorokina uz svinīgo pasākumu ziemēl ieradās viena, jo vīrs Aleksajs bija nedaudz apslimis. Marija ir aktīva Balvu krievu kultūras biedrības „Razdolje” dalībniece, tāpēc Zelta un Dimanta kāzu svinībās kopā ar pārējām dziedātājām sniedza muzikālu priekšnesumu.



Lija un Tāivaldis Dambji sadraudzējās 1965. gadā, bet kāzas svinēja 1966.gada 24.decembrī. Abi bija pazīstami jau krietni senāk, jo Alūksnē mācījās paralēlās klasēs. Ciešāka draudzība radās strādājot kopā, jo abi bija lopkopības speciālisti un braukāja pa saimniecībām, kārtojot zootehnikās un veterinārās lietas.



Jau 60 gadus kopā nodzīvojuši Zinaida un Imants Serdanti, kuri sarakstīšanos 1956.gada 28.jūnijā ieradās atbraucot uz viena velosipēda. Ceļš nebija īss – bija jāmēro ceļš no Lazdulejas pagasta uz Balvu pilsētu. Abi jau no bērnības dzīvojuši netālu viens no otra, tāpēc bija ļoti pazīstami jau krietni sen. Zinaida uzskata, ka tas bija liktenis, ka abi bija kopā. Zinaida bijušas labas draudzenes ar Imanta māsu, tāpēc arī satikšanās bijušas biežas. Kad Imants devies armijā, Zinaida viņam rakstīja vēstules, pēc armijas arī apprecējušies. Baznīcā laulājās gadu pēc sarakstīšanās, kad jau bija piedzimusi meita – tā nu laulības un kristības svinētas kopā. Ir arī divi mazbērni, četri mazmazbērni.

Gada nogalē tikās garīdznieki un novada vadība

Ziemassvētku gaidīšanas laikā, 20.decembrī, Balvu Sakrālās kultūras centrā tikās Balvu novada vadība, domes deputāti un dažādu konfesiju novada garīdznieki. Šāda tikšanās gada nogalē jau izveidojusies par tradīciju un sniedz gandarījumu gan laicīgās, gan garīgās varas pārstāvjiem.

Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis pateicās garīdzniekiem par iespēju būt kopā un uzsvera miera nozīmi mūsu dzīvēs: „Šajā laikā, kad pasaulē joprojām notiek nemieri, mums jānovērtē drošība un miers Latvijā. Bet īstais miers ir tad, kad cilvēks ir drošs par savu dvēseles stāvokli.”

Arī prāvests Staņislavs Priklis atzina, ka ir prieks pabūt kopā steidzīgajā pirmssvētku laikā, jo garīdzniekiem lielākais darbs sākas tad, kad pārējiem ir svētki: „Bet tas ir skaists darbs. Šajos svētkos baznīcas izskatās tā, kā tām būtu

jāizskatās katru svētdienu – cilvēku piepildītām. Saprotams, ka katram ir savas darīšanas, steiga, bet vēlētos, lai Latvijas 100gadē mēs tiektos uz to, lai ticīgo saime kļūst kuplāka”.

Savas pārdomas un vēlējumus svētkos izteica visi klātesošie garīdznieki un deputāti, apņemoties arī turpmāk sadarboties kā līdz šim.



Izsludināts konkurss Balvu novada jauniešiem – „Jauniešu gada balva 2016”

Lai veicinātu Balvu novada jauniešu izaugsmi un novērtētu viņu sasniegumus, Balvu Bērnu un jauniešu centrs izsludinājis konkursu „Jauniešu gada balva 2016”. Konkursa norise un jauniešu pieteikšana noris līdz 2017.gada 27.janvārim.

Konkursam var tikt pieteikts jebkurš Balvu novada jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Dalībniekus vērtēs 2 vecuma posmos: 13 - 17 gadi; 18 - 25 gadi. Kategorijā „Gada jauniešu balsts” pretendentiem nav vecuma ierobežojuma.

Pretendentus konkursam var iesniegt vairākās nominācijās: „Gada brīvprātīgais”; „Gada jauniešis vai jauniešu grupa mākslā”; „Gada jauniešu balsts”; „Gada jauniešis skolā vai pagastā”; „Gada jauniešu organizācija”; kā arī Facebook sociālā tīkla lietotāju interneta balsojums nominācijā „Jauniešu gada balva 2016” (piedaloties visiem nominantiem).

Nominācijām ir jāaizpilda pieteikuma anketa un aprakstošā daļa (atrodama www.balvi.lv), jāpievieno elektroniski MS PP prezentācija par katru preten-

dentu, un nominanta fotogrāfija JPG formātā, iesniegtā fotogrāfija ir arī atļauja publicēt fotogrāfiju BBJC Facebook vietnē.

Piecu dienu laikā pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, Balvu Bērnu un jauniešu centra izveidota komisija (septiņu cilvēku sastāvā), izvērtēs iesniegtos pieteikumus. Facebook balsojums ilgs 4 dienas - no 30. janvāra līdz 3. februārim plkst. 9.00 no rīta.

Pieteikumu veidlapas var saņemt Balvu Bērnu un jauniešu centrā (BBJC) Brīvības 48, Balvi, vai skatīt mājas lapās <http://balvubjc.com>, www.balvi.lv, sadaļā Jauniešiem. Interneta balsojums notiek <https://www.facebook.com/balvubjc/?fref=ts>.

Pieteikumi konkursam jāiesniedz Balvu Bērnu un jauniešu centrā, Brīvības ielā 48, vai sūtīt pa e-pastu bjc@balvi.lv līdz 2017.gada 27.janvārim, papildu informāciju var saņemt zvanot pa tālruni Gunitai Prokofjevai 26399275 un Agnesei Puļcai 26218177.

Konkursa uzdevumi ir apzināt aktīvākos un talantīgākos Balvu novada jauniešus un izvērtēt viņu sasniegumus novada attīstībai; popularizēt jauniešu paveikto, aktualizēt un palielināt jauniešu iniciatīvu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē; sniegt atzinīgu pašvaldības novērtējumu, apbalvojot viņus.

Konkursa noslēguma svinīgais pasākums notiks Balvu muižā 2017.gada 3. februārī plkst.18.00.



Realizēts biedrības „VIKO” projekts

2016.gada 19.decembrī Balvu rajona Viksnas pagasta jauniešu biedrība „VIKO” ir realizējusi ELFLA projektu Nr.16-07-AL19-A019.2206-000003 „Mūzikas skaņu aparātūras iegāde Viksnas Tautas namā” par summu 4096,82 EUR, no kuras 3687,14 EUR ir publiskais finansējums un 409,68 EUR sastāda līdzfinansējums, ko atbalstīja Balvu novada pašvaldība.

Projekta mērķis ir iegādāties mūzikas skaņu aparātūru, lai veicinātu sabiedrisko

aktivitāšu (ieskaitot apmācību, kultūras, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanu visiem vietējiem iedzīvotājiem, uzlabojot dzīves kvalitāti un palielinot kultūras ieguldījumu, sekmējot pieejamību kultūras vērtībām, saglabājot savdabīgās kultūras tradīcijas un to pārmantojamību.

Īstenojot ELFLA projektu

skatītājiem, pašdarbniekiem, klausītājiem tiks nodrošināta kvalitatīva skaņa dažādos kultūras un izglītojošos pasākumos.

Jaunā mūzikas skaņas aparātūra pirmo reizi tika izmantota Viksnas Tautas nama zālē 2016.gada 25.decembrī pagasta pašdarbības kolektīvu sniegtajā koncertā „Ziemassvētku noskaņās”.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Pašdarbnieku gada atskaite koncerts Bērzpilī

30.decembrī Bērzpils vidusskolas sporta hallē notika atpūtas pasākums Bērzpils pagasta iedzīvotājiem. Gada nogalē savu atskaite koncertu sniedza pašdarbības kolektīvi. Šoreiz kolektīvi apvienojās kopā muzikālā uzvedumā pēc Z. Pamšes motīviem „Sievu lūkoties”, vadošo lomu uzņēmās dramatiskais kolektīvs režisores Lolitas Kokorevičas vadībā. Režisorei Lolitai šis uzvedums bija pirmais nopietnais darbs, jo ar pagasta dramatisko kolektīvu viņa strādā pirmo reizi.

Arī kolektīvā ir jauns sastāvs: Biruta Bogdane, Zigrīda Kubaka, Liāna Kubaka, Elita Mičule, Līga Spalviņa, Anna Kriviša, Dāvis Rakstiņš, Jānis Žīgurs, Juris Lesnieks. Ar dziesmām uzvedumā piedalījās sieviešu vokālais ansamblis „Naktsvijole”, vadītāja Daiga Griestiņa, folkloras kopa

„Saivenis”, vadītājs Jānis Trūps. Deju kopa „Asjate” un jauniešu deju kolektīvs „Jauda”, vadītājas Ivetas Tiltiņas vadībā ar jautrām dejām kuplināja uzvedumu un izdancināja arī pasākuma apmeklētājus. Savukārt audēju pulciņa darbi tika izmantoti uzveduma noformējumā. Pasākuma apmeklētāji tika cienāti ar pelēkajiem zirņiem un svētku kļiņģeri. Par jautru garastāvokli un lustīgu dancošanu rūpējās muzikants Ainārs Lipskis.

Koncerta noslēgumā Bērzpils pagasta pārvaldes vadītāja Biruta Bogdane teica svētku uzrunu un novēlēja visiem klātesošajiem laimīgu 2017. gadu.

Anna Kriviša

Bērzpils pagasta kultūras pasākumu organizatore

Notiks bezmaksas seminārs par mežsaimniecību

LVMI „Silava” sadarbībā ar Latvijas meža nozari organizē bezmaksas semināru Balvu novada domē par sekojošām tēmām:

- 1.Meža atjaunošana, ieaudzēšana un kopšana.
- 2.Ekosistēmas. Biotopi. Īpaši aizsargājamās teritorijas.

- 3.Meža sertifikācija.
- 4.Darba un vides aizsardzība mežsaimniecībā.

Seminārā tiek aicināts piedalīties ikviens interesents!

Par dalību vēlams informēt iepriekš, tālrunis: 25414008, e-pasts: ml@hs.lv.

LVMI SILAVA Meža Programma 2017

27.janvāra plāns

27.janvāris Balvu domē, Bērzpils ielā 1a	SEMINĀRS BALVU NOVADĀ Meža atjaunošana, ieaudzēšana un kopšana. Ekosistēmas. Biotopi. Īpaši aizsargājamās teritorijas Meža sertifikācija. Darba un vides aizsardzība mežsaimniecībā.	
10.45 – 11.00	Ierašanās Balvu novada domē, reģistrācija, kafija.	
11.00 – 11.10	Semināra ievads. LVMI Silava izglītības programma meža nozarei nozīmīgu sabiedrības interešu grupu izglītošanai.	LVMI “Silava” Meža Programmas vadītājs Mg. Māris Liopa
11.10 – 12.10	Meža atjaunošana, ieaudzēšana un kopšana.	LVMI Silava vadošais pētnieks Dr. Kaspars Liepiņš
12.10 – 13.00	Ekosistēmas, biotopi, mikroliegumi un aizsargājamās teritorijas. Vides aizsardzība – problēmas un risinājumi Latvijā un ārzemēs. Sabiedrības interešu ievērošana. Juridiskie aspekti.	Latvijas Mežu sertifikācijas padomes priekšsēdētājs Mg. Māris Liopa
13.00 – 13.15	Kafijas pauze	
13.15 – 14.15	Meža sertifikācijas veidi, standarti un principi. Vides, sociālās un ekonomiskās interešu sabalansēšana apsaimniekojamā teritorijā. Ieguvumi no meža sertifikācijas.	Latvijas Mežu sertifikācijas padomes izpilddirektors Mg. Jānis Švirksts
14.15 – 15.00	Darba un vides aizsardzība mežsaimniecībā.	Latvijas Mežu sertifikācijas padomes izpilddirektors Mg. Jānis Švirksts
15.00 – 15.30	Dalībnieku diskusija.	

Seminārs ir bezmaksas. Tālrunis informācijai: 26414008.

Pasākumi Balvu novadā

Balvu pilsēta

13.janvārī plkst.19:00 Balvu Sakrālās kultūras centrā skatāma filma "Laudato si Āfrikā Songajas centrs", ko piedāvā Starptautiskā ekumēniskā brālība Net for God ik mēnesi.

14.janvārī plkst.16:00 Balvu krievu kultūras biedrības "Razdolje" svētku koncerts Balvu muižā. Ieeja brīva.

17.janvārī plkst.17:00 Balvu Kultūras un atpūtas centra rokdarbnieču pulciņa "Mežģis" 20 darba gadu jubilejas izstādes atvēršanas pasākums "Dzīve kā paleta - krāsaina" Balvu Novada muzejā.

17.janvārī plkst.16:00 Ceļojošās izstādes "Latvijas Sarkanais krusts" atklāšana Balvu Centrālajā bibliotēkā.

17.janvārī plkst.19:00 Beta kurss kopā ar māsu Brigitu Balvu Sakrālās kultūras centrā.

18.janvārī plkst.18:00 Iesākot lūgšanu nedēļu par kristiešu vienotību, tikšanās - paneļdiskusija "Kopīgais un atšķirīgais" Balvu Sakrālās kultūras centrā.

21. un 22.janvārī Balvu ezerā notiks Latvijas 2017.gada zemle- dus maksšķerēšanas čempionāta 1. posms

28.janvārī plkst.15:00 Balvu Kultūras un atpūtas centra Eiropas deju kopas "Atvasara" desmitgades koncerts "Ar deju pasaules ceļos" Balvu muižā. Piedalās deju kopas "Rūtas", "Tonuss", "Brūklenājs", "Dzīves virpulī". Ieeja bez maksas.

Bērzkalknes pagasts

13.janvārī plkst.20:00 Ziemas karnevāls Rubeņu Saieta namā.

Briežuciema pagasts

20.janvārī plkst.14:00 Z.Vidiņa dokumentālā filma par barikāžu laiku "Tēvu barikādes". Ieeja brīva.

Krišjāņu pagasts

13.janvārī plkst.10:00 Lielā tirgus diena Krišjāņu pagasta Tautas namā. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.

21.janvārī plkst.22:00 Jaunā gada karnevāls Krišjāņu pagasta Tautas namā, spēlēs Kaspars Maks. Ieejas maksa 2,00 EUR, pēc plkst.22:00 2,50 EUR. Masku parāde no plkst.22:30. Ierodoties maskā, ieeja brīva.

Lazdulejas pagasts

14.janvārī plkst.21:00 Masku balle un dejas Lazdulejas pagasta Saietu namā.

21.janvārī plkst.19:00 Zoles vakars Lazdulejas pagasta Saietu namā. Pieteikšanās pa tālruni 26107182.

Tilžas pagasts

13.janvārī plkst.22:00 Jaun- gada karnevāls Tilžas pagasta Kultūras namā. Visi tiek aicināti ierasties masku balles tērpā. Masku parāde plkst.23:15. Ballē spēlēs Zintis Krakops.

Izstādes

- Viksnas pagasta Tautas nama

zālē skatāma izstāde "Balvu novads 2015" - aplūkojamas planšetes par Balvu novada pagastiem.

- Briežuciema pagasta Tautas namā skatāma Ingridas Oljopovas un Eleonoras Elenskas rokdarbu izstāde.

- Sociālā dienesta 3.stāva zālē skatāma Balvu Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde "Mozaika krāsās". Skolotāja Elita Eglīte.

- Balvu Mākslas skolā skatāma audzēkņu I semestra radošo darbu izstāde "Darbu skate".

- Balvu novada pašvaldības 2. stāvā skatāma Balvu Mākslas skolas audzēkņu izstāde "Balvi bērnu acīm". Skolotāja Olga Reče.

- Balvu Sakrālās kultūras centrā skatāma izstāde "Euharistiskie brīnumi pasaulē".

- Balvu Novada muzejā skatāma Dženijas Berķes austro tērpu un dvieļu izstāde "Es varu būt pati".

- Balvu Centrālās bibliotēkas zālē skatāma Nikolaja Gorki- na filatēlijas izstāde "Dzīvnieki Sarkanajā grāmatā".

- Balvu Novada muzejā piecās muzeja ekspozīciju zālēs mūsdienīgi atspoguļotas Ziemeļlatgalei raksturīgās tēmas, tostarp etnogrāfija, tradicionālā mūzika, folklorā, paražas, psalmi, Maija dziedājumi, cilvēku prasmes un citas vietējās vērtības.

- Balvu Novada muzejā skatāma izstāde, kas veltīta mūsu novadniekam - ģenerālim Valdim Matisam.

BALVU MUIŽĀ (BRĪVĪBAS IELA 47)
2017. GADA 28. JANVĀRĪ

PLKST. 15:00

DEJU KOPAS
„ATVASARA” DARBĪBAS
DESMITGADES

Ar deju **KONCERTS**
pasaules ceļos

PIEDALĀS EIROPAS DEJU KOPAS:
„RŪTAS”
„TONUSS”
„DZĪVES VIRPULĪ”
„BRŪKLENĀJS”

IEEJA BEZMAKSAS

Paziņojums 1991.gada barikāžu dalībniekiem

Atgādinām, ka 1991.gada barikāžu dalībnieki, kuriem vēl nav un kuri vēlas saņemt pērn izdoto grāmatu „BIJA TĀDS LAIKS. 1991. JANVĀRA BARIKĀDES”, to joprojām var izdarīt Balvu No-

vada muzejā. Kontaktinformācija: I.Supe, 28352770.

Tāpat skolēni tiek aicināti Balvu Novada muzejā apskatīt prezentāciju par barikāžu laiku.

Balvos notiks Latvijas 2017.gada zemle- dus maksšķerēšanas čempionāta 1.posms

Jau 21.un 22.janvārī Balvu ezerā, Balvu pilsētas teritorijā risināsies Latvijas čempionāta 1.posms.

Sestdiena (21.01) - sacensību pirmā diena. Pulcēšanās, reģistrācija un izloze sacensību vietā - 8:30 līdz 9:00. Sacensību atklāšana - 9:10, starts - 10:00, finišs - 13:00.

Svētdiena (22.01.) - sacensību otrā diena. Izloze - 8:30-9:00, starts - 9:30, finišs - 12:30. Rezultātu paziņošana un sacensību uzvarētāju apbalvošana - 14:30-15:00.

Sacensību noteikumi un plašāka informācija www.fishing.lv. Ne asakas!

2017. gadā pirmais lauku labumu tirdziņš notiks 11. februārī

11. februārī Balvos, laukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra, notiks tradicionālais lauku labumu tirdziņš. Aicinām ikvienu apmeklēt tirdziņu, lai iegādātos dažādus lauku labumus un amatniecības izstrādājumus no zemniekiem, mājražotājiem un amatu meistariem!

Piedalīties aicinām vietējos

zemniekus, amatniekus un mājražotājus! Tirtgotājiem pieteikšanās obligāta (līdz 9. februārim) Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā: rakstot uz biznesacentrs@balvi.lv vai zvanot 26461435, 29272948.

Latgales SEZ iespējas Balvu novada uzņēmējiem!

KRIŠJĀŅU TAUTAS NAMĀ
21.janvārī pl.22:00
JAUNĀ GADA
KARNEVĀLS
Ieejas maksa EUR 2, pēc pl.22:00 EUR 2.50
Masku parāde no pl.23:00, maskām ieeja brīva
Spēlēs Kaspars Max
Būs loterija, pārsteigumi un balvas!!!

Balvos darbojas slidotava

Iestājoties vēsākam laikam, Balvu Sporta centrs ir parūpējies, lai Balvos, Ezera ielā 3, būtu vieta, kur baudīt ziemas priekus, ierīkojot bezmaksas slidotavu, kas pieejama visiem iedzīvotājiem.

Lai ziemas prieku baudītāji viens otram netraucētu, ir sastādīts grafiks ar laikiem, kad notiek slidošana ar un bez nūjām:

Pirmdien, otrdien, trešdien,
ceturtdien, piektdien:

8:30-16:00 publiskā slidošana bez nūjām;

16:00-18:00 hokejs, slidošana ar nūjām;

18:00-22:00 publiskā slidošana bez nūjām.

Sestdien, svētdien, svētku dienās:

10:00-14:00 publiskā slidošana bez nūjām;

14:00-17:00 hokejs, slidošana ar nūjām;

17:00-21:30 publiskā slidošana bez nūjām.

Savukārt Balvu pilsētas stadionā ir izveidota slēpošanas trase.

BALVU NOVADA ZIŅAS
Iznāk 2 reizes mēnesī
Izdevējs - Balvu novada Dome
Nod. maks. apl.. Nr. 90009115622

Norēķinu konts:
SEB banka
UNLALV2X
LV93UNLA0050014291739

Reģistrācijas numurs
000703136
Bezmaksas
Tirāža: 5000 eksemplāri

Izdevumu sagatavoja Lauma Kaļva un Rita Šubeniece
Redakcijas adrese: Bērzpils iela 1A, Balvi.
Par faktu, skaitļu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstiem atbild to autors.